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Jeg skal i øvrigt minde om, at rejsekontoen ikke kan overskrides uden efter forudgående 
tilslutning fra finansministeriet og da under forudsætning af en tilsvarende besparelse inden 
for øvrige standardkonti bortset fra lønkonti. 

Spørgsmål 6: 
Der ønskes en redegørelse for, i hvilket omfang de personer, der gik på efterløn i 1980, 

umiddelbart forinden ,oppebar arbejdsløshedsunderstøttelse. 

Svar: 
Arbejdsministeriet har afgivet følgende redegørelse vedrørende spørgsmålet: 
»Af de ca. 9.600 personer, der er gået på efterløn i I. halvår 1980, kommer 73 pet. fra 

beskæftigelse. I statistikken er til denne kategori henregnet personer, der har haft beskæftigel- 
se af mindst 13 ugers uafbrudt varighed inden for de sidste 12 måneder, og denne beskæfti- 
gelse er ophørt mindre end 1 måned før overgang til efterløn. 

Af de resterende 27 pet. af efterlønsmodtagerne, der kommer fra ledighed, har ca. 40 pet. 
haft beskæftigelse af mindst 13 ugers uafbrudt varighed inden for de sidste 12 måneder, men 
denne beskæftigelse er ophørt mere end l måned før overgangen til efterløn.« 

Jeg skal henholde mig til det af arbejdsministeriet anførte. 

Spørgsmål 7: 
Er der nu udarbejdet generelle retningslinier for driften af statens kantiner? 

Svar: 
Det under finansministeriet nedsatte udvalg vedrørende statens kantiner forventes at 

afslutte sit arbejde med afgivelse af betænkning inden udgangen af indeværende måned. 
Betænkningen vil indeholde forslag til de efterlyste retningslinier i form af et udkast til 
cirkulære om etablering og drift af statens kantiner. Når betænkningen foreligger, skal jeg 
vende tilbage til spørgsmålet over for finansudvalget. 

Spørgsmål 8: 
Hvad dækker kontiene »Interne statslige overførsler«? Ville der opnås en rationaliserings- 

gevinst ved helt eller delvis at afskaffe disse konti? 

Svar: 
»Interne statslige overførsler« benyttes, hvor en aktivitet i en styrelse bestemmes af en 

anden styrelses behov og derfor betales af denne anden styrelse inden for dens bevillinger. 
Der kan herunder være tale om, at personale ansat i en styrelse helt eller delvis står til 
rådighed for en anden styrelse. 

Det tilstræbes, at udgifter kun indgår i drifts-, anlægs- og udlånsbudgettet en gang. Men i 
visse tilfælde kan det ikke undgås, at en styrelse må refundere udgifter i en anden. Ud over 
den egentlige udgift indgår derfor i budgettet refusionsbetalingen som udgift for den refunde- 
rede og som indtægt for den refunderede styrelse. Er der tale om driftsbudgettet, forudsættes 
benyttet standardkonto 37 for den betalende styrelse og standardkonto 47 for den refusions- 
modtagende styrelse, således at disse interne statslige overførsler udskilles fra andre konterin- 
g e r . .  

Der vil som regel kun være få årlige udgifts/indtægtsposteringer på disse overførselskonti 
-  i visse tilfælde kun en enkelt årlig refusionspostering. Der vil derfor ikke være nogen 
rationaliseringsgevinst forbundet med afskaffelse af kontiene. Navnlig ikke, hvis refusionen 
videreførtes -  blot ved postering på andre standardkonti. 

Spørgsmål 9: 


